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Pomoc potřebným  
i nemocným  
Jak může pomoci náš úřad v době virových 
nákaz a epidemií? Únor vždy bývá měsícem 
mnoha změn v plánech rodin – tu onemocní 
děti, tu babička, a když už se zdá vše pře-
konané, přinese další bacily táta z práce 
a štafeta předávání kašlů, chrapotu a hore-
ček začíná nanovo… nejen pro takové chví
le letošní pražské zimy/nezimy přeji všem 
zdraví, mnoho sil a pevnou vůli těžké situace 
spolu se svými blízkými zvládat. A budu si 
stále přát, aby tam, kde z jakýchkoliv důvodů 
nebude pomoc nejbližších možná, se objevil 
dobrý přítel či soused.

Pro ty, kteří se ocitnou nejvíce sami, roz
víjíme síť různých forem pomoci: programy 
s prvky prevence, které nás udržují v co nej-
lepší fyzické i psychické kondici, dále finanční 
sbírky, dary, seznamovací i svépomocné akce 
(i smích, dobrá nálada a blízkost dobrých lidí 
léčí), a v neposlední řadě také profesionální 
zdravotní a sociální pomoc. Tu doposud vedle 
sociální a kulturní komise, komunitního cent-
ra VLNA a pobočky Diakonie zajišťovala také 
sociální pracovnice, která byla v minulých 
letech svou pomocí nablízku mnohým z vás. 
Právě v těchto dnech opět pracovní místo 
s obdobnou náplní zřizujeme. Připravujeme 
samozřejmě i podrobné představení celého 
projektu sociální pomoci a spolupráce.

Nové obecní byty  
zase o něco blíž
Se sociální a zdravotní pomocí souvisí i náš 
plán rozšiřovat počet obecních bytů – pří
prava výstavby bytů Akcíz II včetně náhradní 
výsadby přímo na stavebním pozemku, 
pokračuje.

a) Dokumentaci pro stavební povolení jsme 
museli přepracovat s ohledem na nové poža-
davky související s rozšiřováním kapacity ve-
dení vysokého napětí, které bohužel zasahuje 
do našeho stavebního pozemku a částečně 
jej znehodnocuje. Pracujeme dál na získání 
všech povolení ke stavbě.

b) Díky úspěšným jednáním jsme v lednu 
získali druhou část finanční podpory (17 mil. 
Kč) z Fondu rozvoje bydlení HMP, který po-
máhá vzniku nových sociálních, seniorských 
a profesních bytů na území Prahy. Hospo
daření s těmito byty bude výhradně v pravo
moci naší městské části. Finanční krytí 
stavby je tedy zajištěno a po získání všech 
rozhodnutí bude možné hned stavět.

Ďáblice i nadále bez hazardu
Bez hracích automatů a dalších hazardních 
her se nám žije v Ďáblicích lépe. Tento způsob 
bohatnutí bez svědomí na úkor slabších a ne-
šťastných u nás již nemá místo.

Myslím, že pokud píši o sociální a zdravotní 
politice v Ďáblicích, pak stojí za to si připo-
menout, jaká byla situace v Ďáblicích ještě 
před několika lety: nonstop nálevna a hrací 
automaty přímo na cestě našich dětí do ško-
ly a školky, na hřiště a do sokolovny, jen pár 
metrů od autobusové zastávky a modliteb-
ny… Vzpomínáte, jaké scénky se odehrávaly 
hned před vchodem, nám všem na očích? 
Kolik zásahů policie ve dne a hlavně v noci 
jsme zažili? Kolik času nejen mne stálo např. 

hledání řešení a pomoci i pro některé naše 
nájemníky, kterým na stáří hrozil osud zá-
vislého hazardního hráče žijícího jen na ulici 
a pod mosty? Jsem rád, že jsme toto obdo
bí zvládli se ctí a neuhnuli. I když to zna
menalo méně peněz do obecní pokladny 
(museli jsme se naučit hospodařit bez nich) 
a rozhodnutí vyvolalo i hodně nevole, nepo
chopení a osobních útoků.

Troufám si tvrdit, že kvalita života v Ďábli
cích, tedy v městské části, která se rozhod
la pro „nulovou toleranci“ vůči hazardním 
hrám i falešným kasinům, se v tomto ohledu 
velmi zlepšila.

Osvětlení i Pod Hájem.  
Konečně
Pozdě, ale přece. Aneb trpělivost i v Ďáb li
cích růže přináší…

Končí další z úkolů, který se se mnou táh-
ne již od nástupu do funkce před devíti lety. 
Myslím na novou zástavbu rodinných domů 
v lokalitě „Pod hájem“, která je vymezena uli-
cemi U Hájovny, Buližníková, Poděbradova, 
Skalnická. Developer odešel, aniž postavil 
v lokalitě osvětlení. Stavební úřad povolil 
kolaudace domů, aniž vyžadoval existenci 
osvětlení. Komunikace měly být udržovány 
rezidenty nebo převedeny do správy měst-
ské části, což nebylo řádně provedeno. Roky 
nejasností, dohadů, hodiny jednání, po-
rovnávání právních posudků, kompetencí, 
špatných i neplatných smluv, personální vý-
měny na mnoha stranách atd. Podrobnosti 
již nemá cenu zveřejňovat. Už je však jasné, 
že soudní spor (schylovalo se k němu) by 
neměl vítěze. Také už vím, jak dlouho vše 
ve stavebnictví trvá, ale tenkrát bych nikomu 
nevěřil, že by nám vyřešení tohoto problému 
mělo trvat tolik let. Ale nakonec se přeci 
jen svítí a silnice mají jasného vlastníka 
a správce. To je podstatné.

Chtěl bych proto velmi poděkovat všem 
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Slovo  
starosty
Miloš Růžička

Pomáháme si navzájem

Vizualizace projektu Akcíz II, pohled z dvorku

Rozkvétající Ďáblice
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Krátce z obce
Jan Hrdlička, místostarosta

Informace o koronaviru
V době uzávěrky nebylo potvrzeno žádné podezření o výskytu koronaviru v ČR. V současné 
době je situace klidná, odbor bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy situaci monitoruje a je 
v neustálém kontaktu se složkami Integrovaného záchranného systému a Hygienickou 
stanicí hl. m. Prahy. V případě, že by se situace změnila, budou nejnovější informace na por-
tále bezpecnost.praha.eu.

Černé skládky
U bažantnice (nad ulicí Statková) se objevila další černá skládka – nepotřebná pohovka, 
zbytky z květináčů a listů, hromádky hlíny… Do lesíka byly odhozeny v noci. Proč je maji-
tel nedovezl do sběrného dvora, kam je to blíž, vede tam pohodlnější cesta, je to zdarma 
a bez rizika, že ho někdo uvidí? Takto za peníze „všech“ budeme zajišťovat odvoz do sběrné-
ho dvora my. Připomínáme, že na duben a květen zajišťujeme zvýšený počet kontejnerů 
na podobný velkoobjemový odpad, které budou rozmístěny po celých Ďáblicích! Termíny 
jsou již na webových stránkách, budou ještě připomenuty i ve Zpravodaji!

Zastávky Na Fabiánce v provozu
Od pátku 24. 1. 2020 jsou v provozu nově vybudované zastávky autobusových linek 103, 
348, 368, 369 a 914 u supermarketu Billa. Zastávky Na Fabiánce jsou na znamení! Upo-
zorňujeme, že pro návrat zpět do Ďáblic je nutné přejít hlavní silnici po přechodu u ulice 
Na Fabiánce. Umístění přechodu blíže obchodu nebylo možné z důvodu rozhledových vzdá-
leností. Na zastávkách bude ještě probíhat odstraňování drobných nedodělků a definitivní-
ho dopravního značení.

Hlášení přestupků v Ďáblickém háji
Pokud se stanete svědky nevhodného chování osob v Ďábličáku – např. rozdělávání ohňů 
mimo povolená místa v areálu zdraví, táboření, tvoření černých skládek apod. – je nej-
efektivnější volat okamžitě na linku 156 nebo přímo strážníkům hlídkujícím v Ďáblickém 
a Čimickém háji – strážníci parkové policie Bohata (tel.: 606 629 171) a Chuchler (tel.: 
721 894 535).

Návrh stavební uzávěry pro Pražský okruh
Magistrát hl. m. Prahy zaslal na MČ Praha-Ďáblice Oznámení o návrhu územního opat-
ření o stavební uzávěře pro stavby č. 518 Ruzyně–Suchdol a č. 519 Suchdol–Březiněves 
Pražského okruhu (silničního okruhu kolem Prahy) a Oznámení o návrhu územního opat-
ření stavební uzávěry pro stavbu č. 520 Březiněves–Satalice Pražského okruhu (silničního 
okruhu kolem Prahy). Předmětem navrhovaného územního opatření je ve vymezeném úze-
mí omezení stavební činnosti, která nesouvisí se stavbou č. 518, 519 a 520 Pražské
ho okruhu a která by mohla ztížit nebo znemožnit budoucí využití území podle pořizované-
ho Územního plánu hl. m. Prahy, tzv. Metropolitního plánu. Navrhované územní opatření 
o stavební uzávěře se dotýká i pozemků a staveb v k. ú. Ďáblice. Úplné znění dokumentů 
včetně grafických příloh naleznete na úřední desce MČ PrahaĎáblice, kde budou vyvě-
šeny do 6. 3. 2020, nebo jsou k nahlédnutí v sekretariátě úřadu.

rezidentům, kteří se mnou i s úřadem 
jednali vždy velmi slušně, s pochopením, 
uznáním (i vlastních chyb), s trpělivostí a dů-
věrou – jsem přesvědčen, že právě proto 
se společně podařilo vše podstatné vyřešit 
a získat i finanční zajištění k výstavbě. To 
nám umožnilo dál již na nic a na nikoho ne-
čekat a osvětlení postavit vlastními silami. 
A následně hotové předat k provozování celo-
pražskému správci.

Lampy stojí, svítí a sousedé se mohli pod 
jednou z nich před pár dny sejít, pozdravit 
se a připít čajem nebo svařákem na zdraví 
a pohodu v novém roce.

Hasičům je 120 let!
Ještě doznívají vzpomínky na velkolepé a tolik 
očekávané oslavy výročí 100 let od založení 
SK Ďáblice, které jsme si připomínali v loň-
ském roce.

Letošní rok 2020 bude ve znamení dalšího 
velikého výročí: Sbor dobrovolných hasičů 
v Ďáblicích byl založen 6. února 1900, tedy 
před 120 lety! V rámci oslav nás čeká řada 
překvapení. Už se můžete těšit na zajímavý 
a bohatý program.

Více stromů v obci
Největší akce tohoto druhu v novodobé  
historii Ďáblic pokračuje.

Jsem rád, že mohu přidat další průběžnou 
informaci o této, co do rozsahu i povahy mi-
mořádné akci. Po sběru a vyhodnocení všech 
vašich námětů a návrhů došlo k podrobné-
mu průzkumu terénu, půdních podmínek 
a ke zpracování projektové dokumentace. 
Na jejím základě nyní probíhá výběrové řízení 
na odborné firmy, které v určených lokalitách 
zajistí sázení a následnou údržbu/zalévání.

U Billy pod střechou 
Na Fabiánce už je v provozu autobusová  
zastávka s přístřeškem. A v obou směrech.

Není to tak dlouho, co naše městská část 
uzavřela s investorem smlouvu a dala souhlas 
s výstavbou obchodního centra na severním 
okraji ďáblického katastru, nedaleko Březi-
něvsi (Billa a další prodejci). Obchodní cent-
rum je již poměrně dlouho v provozu a nyní 
byla uvedena do provozu v obou směrech 
i autobusová zastávka, která toto obchodní 
centrum obsluhuje. Došlo tak k dalšímu rozší-
ření nabídky služeb pohodlně dostupných 
i MHD.

Autobusové zastávky u ďáblické Billy

Odpadky do přírody nepatří

Rozkvétající Ďáblice
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30. jednání 8. 1. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
– s žádostmi o poskytnutí kompenzačního pří-

spěvku MČ Praha-Ďáblice za provoz skládky 
pro pět nezletilých dětí;

– s výběrem firmy Plynoservis Jílek, s. r. o., pro 
výměnu plynového kotle v ul. Ďáblická;

– s objednáním studie „umístění učebny  
Fy-Che“ u společnosti Ing. arch. Václav 
Škarda, Škarda architekti;

– s objednáním studie prací „Zahrada a za-
hradní pavilon se sportovní plochou ZŠ 
v Praze-Ďáblicích“ u společnosti Ing. arch. 
Václav Škarda, Škarda architekti.

Rada MČ po projednání schválila:
– návrh smlouvy k odběru elektrické energie 

a přeúčtování nákladů na její spotřebu pro 
nové lampy veřejného osvětlení v ulicích 
Buližníková, Skalnická, Poděbradova, U Há-
jovny, mezi: Hlavní město Praha a Techno-
logie hlavního města Prahy, a. s., a MČ 
Praha-Ďáblice;

– uzavření plánu kontrolních činností MČ 
Praha-Ďáblice na rok 2020;

– uzavření servisní smlouvy na pravidelnou 
kontrolu EZS v KC Vlna se společností LaMa 
Operations, spol. s r. o.;

– systematizaci pracovních míst Úřadu MČ 
Praha-Ďáblice z důvodu zahájení projektu 

„Sociální pracovník na MČ Praha-Ďáblice 
a MČ Praha-Dolní Chabry“;

– „Návrh posílení vegetace v Ďáblicích“ (vý-
sadba nových stromů a jejich následná 
péče) jako podklad pro zahajované výbě-
rové řízení;

– smluvní cenu pronájmu sálu Obecního 
domu Ďáblice a zahrady u KC Vlna za úče-
lem pořádání akce Týden respektu k porodu 
ve dnech 14.–25. 5. 2020;

– uzavření příkazní smlouvy na zajištění a rea-
lizaci zadavatelské činnosti a souvisejících 
konzultačních služeb se společností POR-
SIS, s. r. o., do 31. 12. 2021;

– výši vstupného na akci Tančírna s Karel Gott 
Cover Band;

– přílohu Rámcové smlouvy s upravený-
mi cenami za služby a vedení účtů se 
společností PPF Banka, a. s.

Rada MČ po projednání pověřila:
- tajemnici vypsáním výběrového řízení na po-

zici sociálního pracovníka v rámci projektu 
„Sociální pracovník na MČ Praha-Ďáblice 
a MČ Praha-Dolní Chabry“.

31. jednání 22. 1. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
– s návrhem kupní smlouvy, jejímž předmě-

tem je koupě pozemků v k. ú. Ďáblice (část 

koryta Třeboradického potoka a část ulice 
Kučerové), za celkovou částku 89 000 Kč 
vč. DPH od společnosti Záveská a spol., 
v. o. s., správce konkurzní podstaty úpadce 
Státního statku Čáslav;

– s předloženým návrhem změny územního 
plánu hl. m. Prahy ve zkráceném řízení,  
č. podnětu 155/2018, který se týká části 
pozemku parc. č. 1698/1, k. ú. Ďáblice, 
a doporučuje variantu s koeficientem zá-
stavby 0,3;

– s pronájmem hrobu č. 54 odd. E na starém 
Ďáblickém hřbitově panu P. K. na dobu  
10 let;

– s úpravou dokumentace stavby na pozem-
cích ve správě MČ Praha-Ďáblice a s udě-
lením plné moci pro projednání stavby 
s odborem památkové péče MHMP – akce 
BESIP 2970355 Na Terase;

– s předloženým podnětem na změnu ÚP 
204/2019, který se týká zrušení venkovní-
ho vedení trasy 110 kV přes kat. území Ďáb-
lice, Kobylisy, Střížkov, Prosek, Vysočany.

Rada MČ po projednání schválila:
– knihovní řád Obecní knihovny v Ďáblicích;
– protokol o vyřazení majetku č. 1/2020.

Kompletní zápisy najdete 
na www.dablice.cz – Samospráva – Zápisy 
a usnesení RMČ

O čem jednala rada MČ

Tomáš Dvořák, Jan Hrdlička, foto autor

V loňském roce proběhlo několik kroků tý-
kajících se záměru společnosti FCC Česká 
republika, s. r. o., pokračovat ve skládkování 
v Ďáblicích. Jak jsme informovali, záměr „do-
plnit plánovanou kapacitu“ nebyl zatím rea-
lizován pro nesplnění nutných legislativních 
kroků v rámci schvalovacího procesu. Doku-
mentace byla v rámci procesu EIA vrácena 
k přepracování. Povolení na ukládání tuhého 
komunálního odpadu na ďáblickou skládku 
pozbylo koncem roku platnosti.

Společnost FCC Uhy, s. r. o., provozovatel 
překládací stanice odpadu v areálu ďáblické 
skládky, podala počátkem prosince 2019 žá-
dost o souhlas k provozování zařízení ke sbě-
ru, výkupu a využívání odpadů a o souhlas 
s provozním řádem zařízení na odbor ochrany 
prostředí Magistrátu hl. m. Prahy.

Městská část Praha-Ďáblice podala při-
pomínky týkající se zejména jasného stano-
vení příjezdových tras pro přepravu odpadu 
do areálu skládky mimo zastavěné území naší 
městské části, např. instalací vhodného do-
pravního značení a dopracování provozního 
řádu o doplnění požadavku na dodržování 
stanovených tras pro dovážení odpadů do 

areálu skládky. Požadovali jsme, aby souhlas 
nebyl udělen a předložený provozní řád byl 
vrácen k doplnění.

Dne 21. 1. 2020 proběhlo místní šetření 
v areálu skládky a překládací stanice. Během 
tohoto jednání došlo k dohodě, že předložený 
provozní řád bude v kapitole 3.4. doplněn 
o konkrétní ustanovení o doporučené trase 
pro příjezd či odjezd automobilů do areálu 
skládky od křižovatky Cínovecká–Ďáblická, 
a tak se stalo.

Dopravní značení na komunikacích toto 
řízení nevypořádalo z důvodu, že se netýká 
zákona o odpadech.

Další požadavky na umístění doporučené 

trasy pro dodavatele či dovozce odpadů do 
areálu skládky nebyly vynutitelné právně, ale 
věříme, že společnost FCC mapku se zákre-
sem trasy do areálu a z areálu skládky přímo 
z křižovatky Cínovecká–Ďáblická doplní, aby 
nedocházelo k nežádoucím průjezdům plných 
i prázdných nákladních aut přes křižovatku 
Ďáblická – U Parkánu/Kostelecká.

Vnitroareálová doprava k překládací stani-
ci zůstává vedena dle předchozích rozhodnutí 
při severní straně skládky.

Provozní doba překládací stanice je stano-
vena od 7 do 20 hod. v pracovních dnech, 
o sobotách pouze do 15 hod. Vydaný souhlas 
má platnost do 30. 6. 2025.

Skládka v roce 2020

„Krásný pohled“ od bažantnice



Řídíte? Pak jste to asi zažili. Potřebujete 
do centra a chcete zaparkovat třeba na Ládví 
a pokračovat metrem. Narazíte ale na „mod-
ré“ zóny. Ty jsou podél ulic na Praze 8 vyzna-
čené už přes tři roky. Kdo bydlí v této části 
metropole, parkuje za relativně nízký popla-
tek (viz box). Ale ouha, Ďáblice, Dolní Chabry 
a Březiněves jsou sice „osmička“, ale jako 
samosprávné celky mají smůlu.

Nejenže nemůžeme jen tak odstavit auto 
u metra nebo tramvaje, ale často se stává, že 
naše ulice jsou přeplněné auty přespolních. 
Nejen u Ďáblického háje, kam jezdí lidé z ši-
rokého okolí na procházky, ale každé ráno 
i „dole“ v obci. Jak z toho ven?

Na Praze 4 našli řešení například v Kunra-

ticích, kde byla situace podobná. Připojili se 
k již zavedeným zónám a mohou parkovat 
po celé čtyřce.

„Problém zón vnímáme a zajímal by nás 
názor lidí naší městské části, protože par-
kování je na některých místech velmi obtížné. 
Chtěli bychom dosáhnout toho, aby Ďábličá-
ci mohli parkovat po celé osmičce. Bylo by to 
fér. A všichni, kdo do Ďáblic jezdí pravidelně, 
odstavují zde auta na celý den a pokračují 
autobusem na Ládví, by také za parkování 
museli zaplatit. I k tomuto kroku nás spoluob-
čané vyzývají. Logicky by to ale přineslo 
mnohá omezení. Například nutnost vyřídit si 
parkovací karty a pravidelně je obnovovat. 
A zaplatit za parkování. Vyznačení zón by 
zřejmě znamenalo vytvoření jednosměrných 
ulic tam, kde se dnes jezdí obousměrně. Za-
sáhlo by to celé Ďáblice, protože vyznačení 
zón pouze na některých místech by zna-
menalo přesunutí problému do sousedních 
ulic. Bude to potřeba promyslet z mnoha 
stran, protože jednoznačné a snadné řešení 
neexistuje,“ říká místostarosta Jan Hrdlička 
s tím, že mezi zastupiteli i občany proběhne 

anketa, ve které se budou moci k situaci vy-
jádřit (viz box).

A jak postupovat nyní? Buď nechat auto 
doma a vyjet městskou hromadnou dopravou, 
nebo „odhodit“ vůz na záchytných parkoviš-
tích P+R. Najdete je na Ládví, v Letňanech 
nebo u nádraží Holešovice. Ale kapacita bývá 
velmi omezená.

Sledujte Ďáblický zpravodaj, o dalším vývo-
ji vás budeme informovat.

Parkování na Praze 8, 
roční poplatek:
Rezident za 1. auto – 600 Kč
Senior za 1. auto – 180 Kč
Podnikatel za 1. auto – 3 500 Kč
Poplatky za každé další auto se výrazně 
zvyšují, více na bit.ly/ParkovaniP8.

Modré zóny v Ďáblicích?
Jak zaparkovat doma i cestou do centra
Alexandr Kliment, foto autor

Jak fungují zóny
Placené parkovací zóny jsou regulační opatření. Zajišťují, aby měli kde zaparkovat míst-
ní, tzv. rezidenti. Ti si vyřídí dlouhodobé povolení na své radnici. Návštěvníkům mají zóny 
umožnit odstavit vůz na nezbytně nutnou dobu za poplatek. Podobná opatření najdete 
ve většině evropských metropolí. V některých, například v Berlíně, existují i nízkoemisní 
zóny, kam s wartburgem ani nevjedete.

V Praze rozlišujeme tři základní zóny. Na modré mohou neomezeně stát pouze rezi-
denti či místní podnikatelé. Návštěvníci si mohou zaplatit po omezenou dobu virtuální 
parkovací lístek přes webovou aplikaci. Fialová zóna, smíšená, je podobná modré, jen 
s tím rozdílem, že jako host zde můžete stát až 24 hodin. A konečně oranžová zóna je 
vyhrazena pouze pro krátkodobé stání. Správné parkování kontroluje automatický systém 
nainstalovaný v automobilech osazených řadou kamer – nepochybně jste již v Praze za-
hlédli. Více na parkujvklidu.cz.

Anketa  
k parkovacím zónám
1) Byli byste pro zavedení parkovacích 
zón v Ďáblicích? Ano / Ne
2) Proč? (Např. „nechci zóny, protože 
nechci platit roční poplatek“ nebo „ano, 
protože pracuji v Karlíně a chci mít kde 
parkovat“)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anketní lístek odevzdávejte na úřadě MČ 
v podatelně nebo ve Vlně do konce března 
2020. Odpovědi můžete posílat také pří-
mo na e-mail posta@dablice.cz.

OBLAST 1

PO–NE
08–06 h

S PLATNÝM
PARKOVACÍM
OPRÁVNĚNÍM

P1–NNNN

OBLAST 1

PO–NE
08–24 h

NEBO S PLATNÝM
PARKOVACÍM
OPRÁVNĚNÍM

P1–NNNN

PO–PÁ
08–20 h
MAX 2 h

P1–NNNN

RÉSERVÉ
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Orientace v dopravním značení je základem úspěchu
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Komunitní a opoziční život –  
společně, nebo destrukčně?
Alexandr Kliment 

Na jaře minulého roku jsem dostal společně s Jildou Kubcem na starost Ďáblický zpravodaj. 
Šel jsem do toho jako dobrovolník, protože mě baví žít v Ďáblicích a chtěl jsem se podílet 
na komunitním životě. Zlepšit Zpravodaj, aby byl čtivější, přehlednější, informačně hodnotný. 
Apolitický. Tak aby mustr Zpravodaje sloužil dobře, ať už bude na radnici parta A, či parta B.

Bohužel jsem podcenil nekonstruktivní okopávání kotníků ze strany opozice, která si plete 
Zpravodaj s hnojometem a dle mého názoru se ho snaží využívat jako platformu pro nekon-
čící dlouhosáhlé osočování, které logicky vyústí v další dlouhou obranu radních. Když se 
k tomu přidaly i osobní útoky na mě, rozhodl jsem se funkci položit. Ne proto, že bych to 
neunesl, ale z jednoduchého důvodu – nemám to zapotřebí a volný čas využiju raději k pro-
cházce s dětmi v Ďábličáku. Kolegům z redakce Hance a Honzovi děkuju za spolupráci, svým 
následovníkům přeju mnoho sil a naší krásné městské části hodně zdaru.

Masopustní totem!
Hana Macháňová, foto Pavel Veselý

O Vánocích se mu říkalo strom nestrom, nyní je z něj koláčovník.  
Seniorky z klubu Šikovných rukou začaly hned po svátcích plést  
a háčkovat, takže obruče jsou nyní ověšeny 47 koláči, 18 preclíky,  
2 pivy, 45 jitrnicemi a jelity, 46 buřty a 5 klobásami.

Sobotní odpoledne strávilo mnoho Ďábličáků mimo své domovy. Masopustní průvod plný nej-
různějších masek vyrazil od Obecního domu na pivo k restauraci Pod Hvězdárnou, na Koníčkovo 
náměstí, kde akrobaté předvedli svůj um, aby se pak uličkami vrátil zpátky před radnici. Cestou 
se rozdávaly koláče, babka s nůší a žebřiňákem nabízela pro zahřátí slivovičku či víno. Největší 
obdiv dětí i dospělých sklidily originální masky z dílny manželů Sládkových: Královna masopustu 
– dětmi nazvaná „kůň s husolabutí“ a Smrtka.

Při masopustních hodech ve Vlně pak účastníci hodnotili letošní ročník. Díky všem, kteří se 
namaskovali a zúčastnili, i těm, kteří pomáhali při masopustních přípravách: Barboře a Janu 
Sládkovým, klubu Šikovné ruce, Divadelní sekci Praha, hudebnímu sdružení Ďáblík a v nepo-
slední řadě pořadatelkám Simoně Dvořákové, Míše Ničové a Lucce Sandrové.

Nejzajímavější masopustní fotografie zachycené Pavlem Veselým najdete v galerii na webu 
dablice.cz/fotogalerie-z-dablic.

Koláče a jitrnice byly k nakousnutí

Čelo masopustního průvodu

Smrtka Ďábličáky děsila i bavila
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Do nového roku, podle čínského horoskopu 
roku kovové Krysy, jsme vstoupili s plnou 
parádou. Lednová tančírna, kterou jsme si 
připomenuli hvězdnou kariéru Karla Gotta, 
se opravdu povedla. Tančilo se od první mi-
nuty, což příjemně překvapilo i samotným 
mistrem posvěcenou revivalovou skupinu 
Karel Gott Cover Band. Ďábličáci se ukázali 
ve skvělém světle a taneční elán jim vydržel 
do pozdních hodin i při diskotéce v rytmech 
českých hitů z výběru Norberta Rybáře.  
Takovouto akci určitě rádi zopakujeme. 
A v plném nasazení pokračujeme dál. Co vás 
tedy v tomto roce čeká?

Kromě pravidelných menších akcí, jako 
jsou divadýlka pro děti, filmové kluby, 
cestovatelské a psychologické přednášky, 
pro vás máme nachystáno několik lahůdek.

13. března uvedeme první z jarních diva-
delních představení. Dva Víťové Marčíkové, 
otec a syn, vám zahrají loutkovou pohádku 
Popelka. Klasickou hru na motivy bratří Gri-
mmů vyšperkovali spoustou písniček, rýmů 
a živou autorskou hudbou. A... nebojte se, vše 
dobře dopadne.

Již 19. března v komorním prostředí Vlny 
uvítáme jednu z nejlepších českých jazzových 

interpretek Elenu Sonenshine. Její sametový 
hlas doprovodí další dva přední jazzoví mu-
zikanti – Mirek Linka na kytaru a Petr Dvorský 
na kontrabas. Toto trio pravidelně koncertuje 
na jazzových festivalech doma i v zahraničí, 
a tak by vám tato specialitka rozhodně nemě-
la ujít!

Milovníci šansonů, recese a humoru, urči-
tě dorazte 27. března do Vlny. Uvítáme zde 
břitkou partičku se záhadným názvem Marké-
ta Špicová, Berry, Gigo & Ufonion Labs.

V sobotu 28. března nás v sále Obecního 
domu Ďáblice čeká další divadelní před-
stavení ochotníků z Divadelní sekce. Po vel-
mi úspěšném provedení hry Společenstvo 
vlastníků nám odehrají další kousek ze svého 
repertoáru – Příběhy obyčejného šílenství. 
Hra, původně psaná pro Dejvické divadlo, 
jistě i s určitým vztahem autora k Charlesi Bu-
kowskému, a následně i film, který byl na jeho 
motivy později natočen, získaly řadu ocenění, 
hra se dočkala mnoha nastudování u nás 
i v zahraničí. Doufáme, že vás toto předsta-
vení plné absurdních situací, svérázných po-
stav, různých podob lásky, pokusů o černou 
magii a náhodných telefonních hovorů za-
ujme stejně jako nás.

A aby divadla nebylo málo, na „prknech 
malé ďáblické scény“ – kavárny KC Vlna – 
se odehraje 4. dubna monodrama Duncana 
Macmillana Všechny báječné věci v bravurním 
podání Daniela Krejčíka. Během 80 minut si 
projdeme třiceti lety života chlapce, jehož ma-
niodepresivní matka se pokusila o sebevraždu 
– a on se jako dítě rozhodne začít psát seznam 
věcí, kvůli kterým stojí za to žít…

Tak, na jaro je toho více než dost. A to se 
zatím nezmiňujeme o již tradiční oslavě pálení 
Čarodějnic. 16. května společně s ďáblický-
mi hasiči oslavíme 120. výročí založení SDH, 
den na to nás čeká již třetí ročník festivalu 
pro rodinu a zdraví Pupík. Také letos jsme 
se zapojili do celopražské akce Open House, 
a dokonce budeme celý týden hostit v našich 
prostorách festival o těhotenství, porodu a ro-
dičovství.

A malý bonbonek závěrem – 28. května 
nás čeká koncert Ivana Mládka a jeho Banjo 
Bandu.

V Ďáblicích se prostě nenudíme!
Lucie Sandrová

Podrobnější informace se dozvíte  
v kalendáři akcí a na dablice.cz

Rozpočet sociální komise  
pro rok 2020  
byl významně navýšen
Sociální komise je i letos připravena financovat nejrůznější aktivity se-
niorů. Ve stejném režimu jako v minulém roce poběží kurzy pro seniory. 
Dále se senioři mohou těšit na tři velké oslavy s hudbou v sále (MDŽ, 
Mezinárodní den seniorů a Vánoční posezení). Pojedeme opět na dva 
výlety, novinkou však je, že na výlet s námi mohou jet i ďábličtí vozíčkáři. 
Sociální komise bude ze svého rozpočtu i nadále přispívat na plavenky, 
nově i na pedikúru. Ďáblickým seniorkám a seniorům, kteří letos oslaví 
své narozeniny – 80., 85., 90. a více – pogratulujeme za přítomnosti 
pana starosty několikrát v roce. Sociální komise bude nově financovat 
klub Šikovné ruce, který během roku povede nejrůznější rukodělné ak-
tivity. Senioři, kteří si nechávají dovážet obědy od Diakonie, mohou i le-
tos počítat s tím, že jim bude přispíváno 10 Kč na každý oběd.

Díky navýšení rozpočtu zřídila sociální komise také tzv. sociální fond, 
v němž jsou uloženy finanční prostředky určené na pomoc občanům, 
kteří se ocitnou v tíživé životní situaci.

Pedikúra pro seniory
Sociální komise letos přispívá seniorům na pedikúru. Výše příspěvku je 
250 Kč na jednu návštěvu, maximálně pak 500 Kč v roce. Aby vám byl 
příspěvek vyplacen, musíte předložit účtenku od pedikérky.
Objednat se můžete do těchto dvou salonů:
Petra Ševidová – Šenovská 23 (tel.: 776 557 004)
Natalie Komissarová – Legionářů 23B (tel.: 776 807 157)
Ohledně vyplacení příspěvku se obraťte na úřad městské části –  
tel.: 266 312 743 (paní Lomozová)

Simona Dvořáková 

Co čeká kulturní Ďáblice na jaře
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Jaro na hřišti
Fotbalový oddíl SK Ďáblice vás zve  
po zimní přestávce na březnové domácí zápasy  
ďáblických týmů.

V dresech mužů, kteří hrají za Ďáblice, můžete vidět řadu převážně 
mladých kluků, kteří v Ďáblicích bydlí. Zde jsou jména: Černý Filip, 
Mošnička Ondřej, Nebeský Petr, Horváth Lukáš, Saňa Matěj,  Radom-
skiy Filip, Dafčík Jiří, Procházka David, Klímek Michal (ďáblický zastu-
pitel), Hejna Tomáš a Petr, Lehovec Jaroslav, Mihálik David, Pazdera 
Matyáš, Michek Petr a Vondrášek Max, kterému všichni přejeme uzdra-
vení! Samozřejmě fotbal je kolektivní hra a tak za nás hrají i kluci ze 
sídliště Ďáblice a z okolí. Přijďte se na nás podívat! 

Michal Mošnička a vedení SK Ďáblice

datum a čas hosté soutěž
  6. 3. 18:00 FK Union Strašnice z. s. muži „B“ - 1. B třída
  7. 3. 10:30 Tělovýchovná jednota Kyje Praha 14 muži „A“ - 1. A třída
15. 3. 14:30 FOTBALOVÝ KLUB FC ZLIČÍN st. dorost – přebor Prahy
21. 3.    9:00 Sokol Dolní Počernice z. s. ml. přípravka O. Mošničky
21. 3. 11:00 Sportovní klub Čechie Smíchov ml. žáci - 2. tř. - sk. A
21. 3. 13:00 FA Alexe Zbura s. r. o.  starší žáci – přebor Prahy
21. 3. 15:00 ČAFC Praha z. s. „B“ ml. žáci – 1. B třída
22 .3. 13:30 FK Řeporyje, z. s. st. přípravka P. Štajnce
22. 3. 15:00 SK Viktoria Štěrboholy muži „A“ – 1. A třída
28. 3.    8:45 SK Třeboradice z. s. ml. žáci – 1. B třída
28. 3. 10:45 FK Řeporyje, z. s. ml. žáci – 2. tř. sk. B
28. 3. 12:00 FC Přední Kopanina ml. dorost – přebor Prahy
28. 3. 15:00 Fotbalová akademie Praha z. s. muži „B“ – 1. B třída
29. 3. 10:00 Sportovní klub Union Vršovice, z. s. st. žáci – přebor Prahy
29. 3. 12:00 FC Háje Jižní Město, z. s. st. dorost – přebor Prahy
29. 3. 15:00 SC Xaverov Horní Počernice, z. s. muži „A“ – 1. A třída

Centrum Ďáblice –  
sokolovna
Hrajte s námi…
Rekreační oddíl stolního tenisu přijímá nové členy bez ohledu 
na věk, pohlaví a výkonnost. Hrajeme každé pondělí mezi 17.30 
až 21. hodinou. Zorganizována je dlouhodobá soutěž jednotlivců 
v rámci oddílu a jednorázové turnaje dvouher a čtyřher.
Tréninky oddílu dětí a mládeže: přípravka čtvrtek 15.00–16.00, 
ostatní pondělí, středa a čtvrtek 16–17.30 hodin.
Pořádané akce:
Grand Prix CST Ďáblice; každou neděli od 14.00, turnaje dvouher 
stolního tenisu pro veřejnost a rekreační hráče
Více na www.centrumdablice.cz

Další úspěch ďáblických stolních tenistů
V neděli 12. 1. 2020 se naši mladší žáci zúčastnili pražského 
přeboru družstev ve stolním tenisu. Tentokrát jsme stavěli dvě 
družstva s tím, že A tým měl za cíl obhájit loňské prvenství. Úkol 
se podařil, TTC Praha A vyhrál 4. třídu. B tým jel zatím spíše sbírat 
zkušenosti.

Lídrem týmu byl Honza Kitnar, který prošel celým turnajem bez 
porážky a v šesti zápasech neztratil ani set. Tomáš Šubert, nej-
mladší žák v celém turnaji, prohrál pouze jednou. Roli hráče čís-
lo tři plnil Šimon Špaldoň. V prvním kole se utkaly naše týmy TTC 
Praha A – TTC Praha B, kdy áčko vyhrálo hladce 3:0. V druhém kole 
jsme porazili tým SK DDM Kotlářka E 3:1.

Následně nás čekal nejtěžší soupeř, kterým byl tým SK DDM 
Kotlářka D. S ním se hrálo všech pět dvouher. Tomáš podlehl v pě-
tisetové bitvě a Kotlářka vedla 1:0. Poté srovnal Honza, ale sou-
peř šel znova do vedení, když Šimon prohrál. Honza pak srovnal 
na 2:2. V rozhodujícím dramatickém zápase Tomáš otočil nejen 
výsledek zápasu, ale i celého utkání. Ďábličtí stolní tenisté tak za-
slouženě vyhráli celou 4. třídu.

Poslední utkání s týmem TTC Elizza Praha už na výsledku ne-
mohlo nic změnit, ale naše áčko ho vyhrálo 3:1, když zaváhal 
pouze Šimon, který prohrál těsně v koncovkách 0:3. TTC Praha 
A mladších žáků tak navázalo na loňský úspěch týmu mladších 
žáků, v němž byl z letošní sestavy pouze Tomáš.

„Kluci se v posledním roce hodně zlepšili. Výhodou je, že máme 
nyní v oddílu šest hodně vyrovnaných hráčů, kteří spolu dokážou 
účinně trénovat a lepšit se,“ hodnotil situaci trenér Miloslav Fuček. 
„Loni byla situace horší, protože Lukáš Martinek výkonnostně pře-
rostl ostatní kluky a neměl na trénincích nikoho, kdo by mu sta-
čil, a tak záhy přestoupil do Sparty Praha. Vytvoření výkonnostně 
vyrovnané skupiny, byť napříč věkovými kategoriemi, nám dává 
perspektivu dalšího zlepšení všech.“

Vítězové z Ďáblic
Šimon Špaldoň, Honza Kittnar a Tomáš Šubert
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Starosta ďáblického sboru Petr Kohout přiví-
tal všechny přítomné krátce po sedmé hodině 
a zahájil jednání zprávou o činnosti. Velitel 
jednotky Pavel Krejčí informoval mimo jiné 
o uskutečněných nákupech a modernizaci 
techniky, které se podařilo společně zrea-
lizovat z dodatečně schválených dotací. Pro 
mě, laika, byl přínosný i referát Pavla Jirků 
o práci s mládeží v rámci Klubu mladých hasi-
čů a jejich plánech pro letošní rok.

Následně došlo na hlasování o vedení 
spolku a jeho orgánech pro nadcházející 
období. A logickým výsledkem bylo zvolení 
stávajícího vedení i do příštího tříletého ob-
dobí.

Když došlo na zdravice od zástupců SDH 
ze sousedních městských částí a obcí, ještě 
před společnou večeří, byl přibližně o půl 
osmé vyhlášen poplach! Ostrý! Požár neo-
bydleného jednopatrového objektu ve skla-
dovém areálu v Libni! Téměř polovina všech 
pražských profesionálních jednotek a šest 
jednotek dobrovolných hasičů (mj. všichni 
hosté na schůzi ďáblického SDH) byly povo-
lány do akce! Okamžitě jsme se stali svědky 
změny atmosféry – slavnostní výroční schůze 
se během vteřiny změnila ve spořádanou pří-
pravu na odjezd do akce. Kontrola výzbroje, 
vysílaček, helmy, kyslík – jako ve filmu! První 
auto s posádkou v plném vystrojení vyrazilo 
asi za 4 minuty po vyhlášení poplachu, druhé 
krátce poté. Ďábličtí hasiči na místo požáru 
dorazili i před profesionálními jednotkami!

Vzhledem k rozsahu požáru, o kterém infor-

movala i celostátní TV a tisk, demolicím, do-
hašování a kontrole kvůli možným komplika-
cím, se posádky vozidel vrátily zpět do Ďáblic 
dlouho po půlnoci…

Díků hasičům za jejich téměř každodenní 
připravenost a pomoc (nejen při požárech) 
není nikdy dost!

Naši hasiči zasahovali na přelomu roku 
mj. i u dvou požárů přímo v Ďáblicích, v ulici 
K Náměstí. Neznámý vandal či skupinka zde 

zapálili kontejnery na tříděný odpad dvakrát 
po sobě – 30. 12. v podvečer a poté v noci 
z neděle na pondělí 13. 1. Všechny ty, kteří 
se kochali pohledem do plamenů kontejne-
rů nebo kteří pak s úsměvem sledovali, jak 
přijíždějí hasičské jednotky z Ďáblic a okolí, 
bych… nejraději vydal do rukou přímo hasi-
čům a sousedům z nejbližších domů. A samo-
zřejmě jim nechal uhradit veškeré náklady 
za škody, čas všech zúčastněných, náklady 
na provoz techniky – a ještě poté by zůstali 
vypomáhat s úklidem veřejných prostor i sou-
kromých domů a zahrad.

Závěrem ještě jednou touto cestou děku-
ji našim dobrovolným hasičům a hasičkám 
za pomoc a spolupráci na mnoha akcích, 
které se v Ďáblicích konají. Děkuji za přípravu 
a organizaci dnů otevřených dveří i tradičních 
soutěží jednotek hasičů, kdy se otevírá pro 
zájemce z řad dětí a mládeže další možnost 
seznámit se s prací a technikou, kterou hasiči 
používají.

A těším se na společné jarní oslavy  
120. výročí od založení SDH plánované 
na sobotu 16. května.

Takto dlouhá a užitečná tradice si připo-
menutí zasluhuje!

Jan Hrdlička, foto Pavel Veselý

V pátek 10. ledna se konala výroční členská schůze „našeho“ sboru 
dobrovolných hasičů, kteří letos budou slavit 120 let od založení spolku! 
Schůze probíhala v zrekonstruovaných prostorách hasičárny  
a pozváni byli kromě všech členů a členek i hosté z hasičských sdružení 
z okolních městských částí a obcí, z „pražského vedení“ a já s panem 
starostou jakožto zástupci zřizovatele jednotky.

Poděkování  
ďáblickým hasičům
Orkán Sabine, který se nevyhnul ani 
jinak poklidným Ďáblicím, téměř odvál 
přibité plechy na spojení naší a souse-
dovy střechy. Co s tím? Plechy vydávaly 
hrozivé zvuky při každém větším poryvu 
větru a hrozil opravdu jejich úlet kamko-
liv do okolí. Požádali jsme na lince 150 
o zásah a do 10 minut byli před naším 
domem dobrovolní hasiči z Ďáblic. Chtěli 
bychom jim tímto poděkovat za rychlý zá-
sah a vyzdvihnout odvahu vylézt na vysoký 
žebřík a v tom vichru uvolnit nebezpečně 
se pohybující plech a dostat ho dolů, to již 
za pomoci našeho souseda.
Sledujeme jejich činnost při různých 
společenských akcích v Ďáblicích, jejich 
práci s dětmi, a teď jsme sami pocítili, jak 
je dobře, že je tu máme, i když jsou „jen“ 
dobrovolní.

Děkujeme, Jindřich a Tatjana Dohnalovi

Sabine škodila  
i v Ďáblicích!
Po přechodu vichřice Sabine byly v Ďábli-
cích nahlášeny následující škody na ma-
jetku:
– část střechy hasičárny SDH,
– oplechování střech rodinných domků 

v ulici K Náměstí,
– spadlý komín na rodinném domku 

v Červnové ulici vč. poškození střechy 
a střešního okna,

– oplechování střechy a atiky u bytového 
domu v Ďáblické ulici.

Ve všech případech zasahovali hasiči HZS 
Praha nebo SDH Ďáblice.

Příběh z výroční schůze hasičů

Ďáblický zpravodaj |  Hasiči z Ďáblic
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Není to tak dávno, co jsme informovali o na-
padených stromech v prostoru tenisových 
kurtů SK Ďáblice. Bohužel nejde o nahodilý 
jev. Úbytek srážek v posledních letech v kom-
binaci se slabými zimami nepřináší lesní kala-
mitu jen na Šumavu a do Posázaví.

Od mnohých občanů dostáváme dotazy 
k rozsahu kácení, které v současnosti probíhá 
v Ďáblickém háji v okolí vrcholu Ládví. Odpo-
věď pana RNDr. Štěpána Kyjovského, ředitele 
odboru ochrany prostředí pražského magis-

trátu, ve které jsou důvody a další postup 
přesně popsány, najdete na www.dablice.cz.

Zásah probíhá jak na pozemcích ve vlast-
nictví magistrátu, tak na pozemcích ve 
vlastnictví Rytířského řádu Křižovníků s čer-
venou hvězdou.

Lýkožrout modřínový  
si nevybírá
Vyzýváme i tímto všechny návštěvníky Ďáb-
lického lesa o opatrnost. Je patrné, že tzv. na-

hodilá těžba bude dále pokračovat, pro tože 
poškození i stojících stromů (již částečně, 
nebo zcela suchých borovic) je patrné 
i laikům.

Podstatné pro všechny, kteří do lesa cho-
dí sportovat, na procházky či projížďky, je, že 
po dokončení těžby musí být holiny ze zákona 
zalesněny do dvou let. A jak je vidět na sou-
sedních místech, prostory vykácené před cca 
pěti lety již zarůstají mladými stromky!

Jan Hrdlička, foto autor

Lýkožrout řádí v Ďáblickém háji

V loňském roce 2019 se nám podařilo z od-
padového toku odklonit 2.750.000 kg tex-
tilu a příznivě tak ovlivnit životní prostředí. 
V Ďáblicích to bylo konkrétně 13.652 kg  
textilu.

Určitě vás zajímá, co se se sesbíraným tex-
tilem následně děje.

Z kontejnerů je sesbírané oblečení převe-
zeno do skladu, kde se dále zpracovává.

Každý týden připravujeme oblečení na míru 
pro 6 organizací. Vždy jim dodáváme jen to, 
co v danou chvíli potřebují (např. nyní je akut-
ní potřeba zimního oblečení). Od organizací 
dostáváme pravidelně zpětnou vazbu k da-
rovanému textilu a dle jejich instrukcí upravu-
jeme skladbu vytříděného oblečení.

Oblečení připravujeme pro: Naději – péče 
o osamělé a lidi bez domova • Centrum so-

ciálních služeb Praha – péče o osamělé a lidi 
bez domova • Progressive – práce s drogo-
vě závislými a prevence drog • Společnou 
cestou – služby a ubytování matkám a ro-
dinám s dětmi, které se ocitly v tíživé životní 
situaci • Sananim – práce s drogově závislý-
mi a prevence drog • FIXPUNKT (Comeback) 
– charitativní obchod pro potřebné.

Celkově jsme těmto organizacím poskytli 
více než 100 000 kg vytříděného textilu.

S výše uvedenými organizacemi spolu-
pracujeme již několik let.

Týdně vytřídíme cca 1000 kg oblečení. 
Oděvy třídíme ve 3 lidech, ve svém volném 
čase, bez nároku na odměnu. 

Zbylé oblečení, které u nás už nelze vy-
užít, dodáváme zpracovatelům, kteří umí 
zrecyklovat téměř vše, co se do kontejnerů 

dostane. Je důležité mít partnery na zpra-
cování opravdu všech složek textilního odpa-
du. Jen tak nic neskončí na skládkách.

Z prodeje tohoto zbytkového textilu 
dlouhodobě podporujeme další organizace, 
které ke své činnosti více potřebují peníze než 
použité oblečení. 

Patří mezi ně například: Klokánek Chaba-
řovická – péče o děti a mladistvé • Pomocné 
Tlapky – výcvik asistenčních psů pro nevidomé 
nebo tělesně postižené • Linka bezpečí – po-
moc dětem a mladistvým v obtížných chvílích 
jejich života • Kapka Naděje a další • Pro-
Contact – podpora vzdělávání dětí v Africe.

V loňském roce jsme přispěli celkem 
v hodnotě 1.325.000 Kč našim partnerským 
organizacím.

Na závěr bychom vám tedy ještě jednou 
rádi poděkovali za spolupráci, protože bez té 
bychom v tomto projektu nemohli pokračovat.

www.potex.cz

Potex – sběr použitého textilu

Lýkožrout a jeho ornamenty...

...zkáza pod kůrou stromů
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PRÍBEHY  
BYCEJNÉHO 

ŠÍLENSTVÍ

28.3.
2020

SO
19.30

SÁL OBECNÍHO DOMU ĎÁBLICE 
OSINALICKÁ 1104/13
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK JIŽ NYNÍ V KC VLNA
ZLEVNĚNÉ VSTUPNÉ PLATÍ PRO SENIORY, STUDENTY A ZTP

„Většina lidí je v agónii a jsou na tom tak mizerně, 
že radši riskují další agónii, než aby se pokoušeli 
čelit svojí stávající životní situaci.“

Charles Bukowski

&

V
ST

U
PN

É 150 
Kč 100 

Kč

ZLEVNĚNÉ

PŘEDPRODEJ A REZERVACE VSTUPENEK: 
Komunitní centrum Vlna Ďáblice, e-mail: vlnadablice@gmail.com,  +420 775 990 230

KDE DSP NAJDETE: 

www.divadelnisekce.cz



Hvězdárna Ďáblice
Pod hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8,  
tel.: 283 910 644
e-mail: hvezdarna.dablice@centrum.cz
www.planetarium.cz/dabliceobs

Program  
na únor a březen
Otevírací doba
Únor: pondělí 18–21, středa–pátek 19–21, 
sobota 13–21, neděle 13–16 hodin.
Březen: pondělí 18–21.30, čtvrtek–sobota 
19.30–21.30, sobota–neděle 13–16 hodin.

PŘEDNÁŠKY astronomické, přírodovědné 
a cestopisné v pondělí od 18.30 hodin:
24. 2. Doc. Slavomír Horák, PhD.: Gruzie. 
Hory, lidé a práce v Thušsku.
9. 3. Ing. Vladimír Novotný: Co dnes víme 
o vesmíru a proč si myslíme, že to víme?
16. 3. Ing. Václav Přibáň: Zajímavosti jarní 
oblohy.
23. 3. RNDr. Tomáš Petrásek, PhD.: Mimo
zemšťané před branami.

POŘADY (komponované večery s pozo
rováním oblohy) v pondělí od 18.30 hodin:
17. 2. Slunce a stíny
2. a 30. 3. Ing. Rudolf Mentzl: Co nám hrozí 
z vesmíru?

POZOROVÁNÍ OBLOHY dalekohledy
Únor: pondělí 20–21, středa–pátek 19–21, 
sobota 13–21, neděle 13–15 hodin za jasné-
ho počasí!
Březen: pondělí, čtvrtek–sobota 19.30–
21.30, sobota–neděle 13–16 hodin za jasné-
ho počasí!
Při nepříznivém počasí (zataženo) je možné 
promítnout filmy, prohlédnout si přístrojové 
vybavení hvězdárny, astronomickou výstavu 
a zakoupit astronomické publikace (pohledy, 
mapy, knížky aj.).

POHÁDKY pro nejmenší (od 3 let)
Únor: každou sobotu a neděli v 15 hodin – 
O spanilé Jitřence a tajuplné Večernici
Březen: každou sobotu v 15 hodin – O kou
zelné pastelce – Ťulda a hvězdy; každou ne-
děli v 15 hodin Cesta ke kometě

VSTUPNÉ
Na pozorování oblohy – dospělí 45 Kč, mlá-
dež 25 Kč, senioři (od 65 let) 40 Kč, filmové 
pořady, přednášky – dospělí 55 Kč, mládež 
30 Kč, senioři (od 65 let) 50 Kč.

Kalendář akcí
středa 26. února od 19 h. Popeleční středa (mše) –  
   kaple Nejsvětější Trojice a sv. Václava 

čtvrtek 5. března od 19 h. Sakawa (filmový klub) – KC Vlna. 
   Dokumentární film Belgie / Nizozemsko, 2018. 

pátek  6. března  od 15 h.  Jarní posezení s hudbou – sál Obecního domu 

sobota 7. března od 16 h. Pověsti české (divadýlko pro děti) – KC Vlna. 
   Loutkové divadlo Toy Machine představí hravý příběh  
   na motivy spisů Dalimila a A. Jiráska. Vstupné 50 Kč. 

sobota 7. března od 19 h. Ples fotbalistů – restaurace Na Růžku a sokolovna 

neděle 8. března od 11 h. Otevřená „ARTE“ dílna relaxační kresby  
   s Otevřeným ateliérem – klubovna KC Vlna.  
   Přijďte zažít úžasné uvolňující dopoledne. Vstupné dobrovolné. 

sobota 14. března od 14 h. Velikonoční tvořivá dílna (nejen) pro děti  
   s kroužkem Šikovné ruce – klubovna KC Vlna.  
   Vstupné dobrovolné. 

čtvrtek 19. března od 20 h. Elena Sonenshine (Music wave) – KC Vlna. 
   Jazzový večer. Vstupné 200 Kč, zlevněné 150 Kč na osobu. 

středa 25. března od 10 h. Výměnný bazárek – foyer Obecního domu Ďáblice. 
   SWAP pro těhotenství, porod a rodičovství pořádá akci  
   v rámci Mezinárodního týdne dul. Přijďte dát svým věcem  
   druhý život, přineste věci na výměnu a odneste si vše,  
   co se vám bude líbit. Vstupné 100 Kč. 

pátek 27. března od 20 h. Markéta Špicová, Berry, Gigo & Ufonion Labs –  
   KC Vlna. Písničkový večer plný vlídného  
   i ostřejšího humoru. Vstupné dobrovolné. 

sobota 28. března od 19.30 h. Příběhy obyčejného šílenství (divadlo) – 
   Sál Obecního domu. Divadelní sekce Praha uvede černou  
   komedii Petra Zelenky o „obyčejném šílenství“. 

čtvrtek 2. dubna od 19 h. Kostarika očima dobrovolníka  
   aneb jak se zachraňuje prales – KC Vlna 
   Cestovatelská beseda s Martinem Tumpachem. 
   Vstupné dobrovolné. 

sobota 4. dubna od 10 h. Ukliďme svět – ukliďme Vlnu! 
   Společný úklid komunitní zahrady.  
   Pro dobrovolníky bude připraveno malé občerstvení. 

sobota 4. dubna od 19.30 h. Všechny báječné věci (divadlo Spoluhra) – KC Vlna 
   Dojemná, vtipná a interaktivní inscenace pro jednoho herce  
   (Daniel Krejčík) a publikum o hledání důvodů, proč žít.  
   Vstupné 200 Kč, zlevněné 150 Kč na osobu. 

pátek 10. dubna od 17 h. Velký pátek (bohoslužba slova) –  
   kaple Nejsvětější Trojice a sv. Václava 

čtvrtek 30. dubna od 17 h. Čarodějnice – louka u Květnové, KC Vlna 

sobota 16. května od 13 h. 120 let SDH Ďáblice – louka u Květnové 

neděle 17. května od 14 h. Pupík (Ďáblický festival zdraví pro celou rodinu) –  
   zahrada u KC Vlna 

čtvrtek 28. května od 19.30 h. Ivan Mládek a Banjo Band – sál Obecního domu

Hasičský letní dětský tábor KRALOVICE 2020
Ďábličtí hasiči spolupořádají tábor Stroj času 2.  
Kapacita účastníků je 110 dětí, tábor se uskuteční od neděle 2. do soboty 16. srpna 2020.
Více informací naleznete na dablice.cz/hasici.

Ďáblický zpravodaj |  Pozvání
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Kam s kazetami od tonerů?
S účinností od 1. 1. 2020 byl zahájen pilotní projekt sběru použitých tonerových a inkoustových kazet 
na vybraných sběrných dvorech hl. m. Prahy: sběrném dvoře Zakrytá, Praha 4 – Spořilov • sběrném 
dvoře Pod Šancemi, Praha 9 – Vysočany • sběrném dvoře Generála šišky, Praha 12 - Modřany.

Sběrné dvory jsou vybaveny samostatnou 240 l sběrnou nádobou červené barvy (viz foto) určenou vý-
hradně pro sběr použitého tiskového spotřebního materiálu. Do sběrných nádob je možné odkládat jak 
originální, tak i kompatibilní či renovované tonerové a inkoustové kazety.

Sesbírané kazety budou zpracovány společnostmi renovujícími tonerové a inkoustové kazety. Originální 
a dříve renovované originální tiskové kazety budou odborně renovovány a umožněno jejich plnohodnotné 
opětovné využití. Kompatibilní tiskové kazety musí být zlikvidovány, z důvodu jejich technologické 
nemožnosti provést funkční renovaci.

Každá renovovaná tonerová kazeta v průměru ušetří 4,49 kg emisí skleníkových plynů, 9,39 kg 
primárních přírodních zdrojů a 0,67 kg odpadu.

Projekt je realizován ve spolupráci s Asociací renovátorů tonerů, z. s., www.setriprirodu.cz

MALOVÁNÍ. Rychlé, kvalitní a čisté vymalování bytu či domu  
dle vašich představ. Profesionální služby. Tel.: 736 734 947

Montáže stínící techniky Praha a okolí.
Volná pracovní doba, odměna dle počtu zakázek.  
Rozsah práce dohodou.
Výdělek záleží na zájmu na množství namontovaných zakázek.
Jedná se o jednoduché montáže, ke kterým je potřeba pouze  
základní nářadí.
Zapracujeme. Práci nabízíme celoročně. Se všemi zájemci  
pohovoříme.
Zašlete kontakt nebo životopis na gato@gato.cz,  
případně volejte 777 038 000.
Vhodné i jako přivýdělek.

– inzerce – – řádková inzerce –



Nabídka platí od 1. 2. do 29. 2. 2020. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Akční nabídka 4 ks zimních pneumatik platí při závazné objednávce na nový vůz podle rozměru pneumatik v základní výbavě 
konkrétní verze vozidla. Nový Renault CAPTUR: spotřeba 4,7–6,2 (l/100 km), emise CO2 108–124 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. 
Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Zimní pneumatiky ZDARMA

SUV značky Renault
Renault CAPTUR
Nový

Renault doporučuje  , seznamka365.renault.cz

Dáme vám čas poznat Nový Renault CAPTUR, 
na 2 dny a 200 km

www.autoavant.cz
Tel.: +420 286 001 131
AUTOAVANT DRUŽSTVO, Ďáblická 2, Praha 8
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45 000 Kč

se zvýhodněním až
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